
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor investic 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

 
Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace XII  
 
 
I. Informace o zadavateli 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlem: Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
IČ: 70888337  
 
II.  Informace o veřejné zakázce 
Název veřejné zakázky: Zhotovení stavby – Domov pro seniory Bučovice 
Režim a druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „Zákon“) 

Evidenční číslo zakázky ve 
Věstníku veřejných zakázek: 

 
Z2019-016380 

 
 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona poskytuje na žádost dodavatele doručenou dne 19. 6. 2019 
následující vysvětlení zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku. 

Dotaz č. XII/1: 
„Ve výkazu výměr položka 98 -skladba W01 a položka 99 skladba W06 je uvedeno že se jedná o 
odvětrávanou (provětrávanou) fasádní konstrukci – tj. s  provětrávanou mezerou doporučenou dle ČSN o 
tloušťce min 50-70 mm. 
Ve skladbě konstrukcí W01 a W06 ale není provětrávaná mezera uvedena v součtu tlouštěk popsaných 
konstrukcí a ze schematického řezu BB 1:50 bohužel také není patrné, zdali konstrukce je provětrávaná či 
kontaktní. 
Máme konstrukci ocenit jako provětrávanou dle výkazu výměr nebo jako kontaktní dle skladeb konstrukcí?“ 

 
 

Váš dopis zn.:   
 
Profil zadavatele 

Ze dne:  
Č. j.: JMK  91833/2019 
Sp. zn.: S - JMK 39921/2019 
Vyřizuje: Mgr. Mádrová 
Telefon: 541 651 237 
Počet listů: 3 
Počet příloh/listů: 2/95 
Datum: 24.06.2019 
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Odpověď č. XII/1: 
Platí skladby konstrukcí uvedené v PD, tedy kontaktní, bez provětrávané mezery. Popis příslušné položky 
v soupisu prací bude upraven v rámci jeho příští revize. 

 
Dotaz č. XII/2: 
„Ve skladbě konstrukcí W01 a W06 je podle našeho názoru zbytečná vrstva jádrové omítky mezi ŽB stěnou a 
minerální izolací, která do konstrukce zbytečně vnáší mokrý proces (a tím i vlhkost) prodražuje skladbu 
fasády a prodlužuje termín realizace.  V případě, že by konstrukce byla kontaktní (ne provětrávaná) -viz 
dotaz výše, by zbytková vlhkost z mokrého procesu mohla dokonce zůstat v konstrukci uzavřená a 
degradovat vlastnosti a životnost tepelné izolace. Budete během realizace tohoto projektu skutečně 
požadovat provedení jádrové omítky mezi nosnou ŽB konstrukcí a minerální izolací?“ 
 
Odpověď č. XII/2: 
V případě skladby W01 je jádrová omítka vrstvou, která zajišťuje vzduchotěsnot obálky budovy, zdivo z 
keramických bloků nemá promaltované svislé spáry, navíc je stěna zakřivená. Jádrovou omítku doporučují i 
výrobci tohoto zdiva. V případě skladby W06 lze jádrovou omítku vynechat, zde je nosnou konstrukcí 
železobetonová stěna bez spár. 

 
Dotaz č. XII/3: 
„Ve výpisu prvků u Z 07 je uvedena požární odolnost EI45, ale v PBŘ není žádná značka požární odolnosti. 
Pro prvek Z08 není uvedena požární odolnost. Prosíme upřesnit požární odolnost obou světlíků.“ 
 
Odpověď č. XII/3: 
Kruhový světlík v atriu (Z07) - bez požadavku na požární odolnost. 
Liniový světlík na chodbě (Z08) - požární odolnost REI45 DP1. 
Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení poskytuje opravený soubor AS-01-405-ZAMECNICKE VYROBKY.    

 
Dotaz č. XII/4: 
„Světlík Z 07 – jak je vyřešen přechod a meziprostor u kruhového světlíku? Jak je vyřešen systém čištění 
meziprostoru zasklení mezi pochozím sklem a protipožárním sklem? Prosíme upřesnit statikem typ 
pochozího skla.“ 
 
Odpověď č. XII/4: 
Toto je záležitostí dílenské dokumentace, kterou si vyhotoví dodavatel (pro dílenskou dokumentaci je  
i položka ve výkazu výměr, kde je i uvedeno, kterých konstrukcí se týká). 

 

Dotaz č. XII/5: 
„Světlík Z 08 – prosíme dodat detaily uložení a rozměry světlíku. Prosíme upřesnit statikem typ pochozího 
skla.“ 
 
Odpověď č. XII/5: 
Toto je záležitostí dílenské dokumentace, kterou si vyhotoví dodavatel (pro dílenskou dokumentaci je  
i položka ve výkazu výměr, kde je i uvedeno, kterých konstrukcí se týká). 
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Dotaz č. XII/6: 
„Žádáme o doplnění údajů u smykových lišt, jedná se zejména o průměr, délku a počet trnů.“ 
 
Odpověď č. XII/6: 
Viz upravenou specifikaci Ostatních výrobků - OV 73 (byly myšleny tyto prvky?). 

 

S pozdravem 

 

Ing. Pavel Šrom 
vedoucí odboru  
 
v z. Mgr. Yveta Rumlová 
oddělení veřejných zakázek 
odboru investic 
 
 
 
Příloha:  

- opravený soubor AS-01-405-ZAMECNICKE VYROBKY    
- opravený soubor AS-01-407- OSTATNI VYROBKY 
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